
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
СОВХОЗСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НИКОЛАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

5 созыва
  

РЕШЕНИЕ

от  06.05.2025                                             № 45/20                                       с. Раздольное
  

О внесении изменений в решение  Совета депутатов  Совхозского сельского поселе-
ния от 29.04.2025 № 44/19  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в 
Совхозском сельском поселении Николаевского муниципального района Волгоград-
ской области»

В соответствии с Федеральным законом от 04.08.2023 № 416-ФЗ "О внесении изменений в 
Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Рос-
сийской Федерации и о признании утратившими силу отдельных положений 
законодательных актов Российской Федерации",  Уставом Совхозского сельского поселе-
ния, Совет депутатов Совхозского сельского поселения
 
 РЕШИЛ:

1.Внести в пункт 3.3 Положения о бюджетном процессе в Совхозском сельском поселении 
Николаевского муниципального района Волгоградской области,  утвержденное решением 
от 29.04.2025 № 44/19  «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Совхозском 
сельском  поселении  Николаевского  муниципального  района  Волгоградской  области», 
следующие изменения:

1.1. абзац второй исключить;
Порядок разработки, утверждения и реализации ведомственных целевых программ опреде-
ляется администрацией Совхозского сельского поселения Николаевского муниципального рай-
она Волгоградской области.

1.2. в абзаце третьем слова "и ведомственных целевых программ" исключить.
Объем бюджетных ассигнований на финансовое обеспечение реализации муниципальных 
программ утверждается  решением  Совета  депутатов  Совхозского  сельского  поселения 
Николаевского муниципального района Волгоградской области  о  бюджете  Совхозского 
сельского поселения Николаевского муниципального района Волгоградской области по соот-
ветствующей каждой программе целевой статье расходов бюджета.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.  

Председатель Совета депутатов 
Совхозского сельского поселения                                                 С.А. Бударин

Глава Совхозского 
сельского поселения                                                                       У.С. Нургалиева 


